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(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det har Kristeligt Folkeparti ret til. Jeg synes/at 
det er stærkt underligt, men lad nu det ligge. 

Men jeg synes da også, at Kristeligt Folkeparti 
må gøre sig nogle overvejelser om betydningen 
af den position, som Kristeligt Folkeparti har ta- 
get, for dermed har man jo været med til at sige, 
at det er pæne borgerlige partier, vi har sidden- 
de hernede, og der sker ikke noget ved at stem- 
me på dem. 

Kristeligt Folkeparti er i virkelighedens ver- 
den med den udmelding med til at sandsynlig- 
gøre, at med en kombination af Venstre og De 
Konservative, som man så håber har Kristeligt 
Folkepartis støtte -  det kan man jo håbe på, man 
kan håbe på alt muligt -  får vi skrækscenariet, 
som får folk til at overveje, hvor de skal søge po- 
litisk asyl. Vi får nemlig et flertal bestående af 
Venstre, De Konservative og Dansk Folkeparti. 

Det scenario er Kristeligt Folkeparti med til at 
fremme, for de er med til at hvidvaske nogle 
mennesker, som også i dagens debat giver ud- 
tryk for nogle holdninger, som fik hr. Jann Sjur- 
sen til at sige: Alt det, vi gør, gør vi på trods af. 
Er det virkelig gennemtænkt? 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Nej, der kan ikke gives ordet mere, der er givet 
ordet fire gange, to i hver omgang. Man må væl- 
ge en ordfører, og det har Kristeligt Folkeparti 
gjort ved at vælge hr. Jann Sjursen, så man er 
udelukket fra at få flere. Fru Pia Kjærsgaard kan 
få ordet, ja, sådan er reglerne. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Ja, selv for mig er reglerne faktisk også sådan. 

Jeg har fulgt med i den debat, der er foregået, 
og jeg har dog sjældent hørt mage til arrogance. 
Det er jo helt utroligt, hvilken arrogance SF læg- 
ger for dagen. 

Man har under denne regeringsperiode støt- 
tet SR-regeringen med opbakning fra Enhedsli- 
sten. Man læser nogle meningsmålinger, som 
man skal møde op til debatten her i dag, hvor 
det ikke ser så godt ud for SF, hvor det ser ud, 
som om Venstre, Dansk Folkeparti og De Kon- 
servative måske kunne få et flertal -  det er der jo 
mange meningsmålinger der viser, vi ved ikke, 
om meningsmålingerne kommer til at holde 
stik, men lad os nu sige, at de kommer til at hol- 
de stik -  er det så ikke bare et udtryk for demo- 
krati? 

Hvad er det, hr. Villy Søvndal og andre har 
gjort i dag? Det er simpelt hen at føre en debat, 
så man tager sig til hovedet. Jeg tror bare, at den 
debat, som nogle politikere har ført her i dag, 
kan folk, der sidder og har fulgt med, slet, slet 
ikke fatte. Det har til tider været en uforskam- 
met debat, en arrogant debat, en debat, som i 
den grad har været væk fra den danske befolk- 
ning, og det synes jeg bare hr. Villy Søvndal skal 
notere sig. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg tror såmænd godt, at den danske befolkning 
har kunnet forstå denne debat. Den store tillid 
har jeg til den danske befolkning, men jeg tror, at 
der er nogle, der sidder og føler sig en smule 
snydt. Der er områder, som sådan optager folk 
meget i deres dagligdag: boliger, hjemmehjælp, 
sygehus, syge, der ikke har nogen indkomst og 
sådan noget. Det er det, folk er optaget af. 

Hvis man lytter til, hvad Dansk Folkeparti 
har bidraget med i debatten i dag, er de fuld- 
stændig uinteresseret i det her område, fuld- 
stændig uinteresseret, kun interesseret i ét områ- 
de, nemlig at kravle op,på ryggen af nogle ind- 
vandrere, der udgør 5 pet. af befolkningen, sætte 
så kraftigt af på dem, at det giver sådan en vold- 
som effekt op i luften, og så holde stift øje med 
meningsmålinger. 홢 홢 . 

Det var også det, der sådan var fru Pia Kjærs- 
gaards indfaldsvinkel til det her. Det var me- 
ningsmålingerne. De har en voldsom betydning 
for Dansk Folkeparti. Det er der slet ingen tvivl 
om. De har en magisk betydning, de der me-, 
ningsmålinger. 

Se, jeg er glad for at være medlem af et parti, 
hvor vi stirrer meget mere stift efter, hvad vi sy- 
nes er rimeligt, retfærdigt at have med at gøre. 
Det kan godt være, at fuldstændig populistiske 
bevægelser som Dansk Folkeparti, har en meget 
hurtig opvækst, men jeg tror også, at de har et 
meget hurtigt fald, og det håber jeg så inderligt. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg ved ikke, om hr. Villy Søvndal ikke var til 
stede -  hr. Holger K. Nielsen var det i hvert fald 
-  da jeg holdt min ordførertale, og jeg havde fak- 
tisk indlæg både om de ældre i vores samfund 
og ventelisteproblemerne og de andre ting, som 
jeg er fuldstændig enig i også trænger sig på. 

Det, der blot er problemet, er, at hvis ikke vi 
får orden på det her: morads, som hr. Villy Søvn- 


